venta superius nominata veniat et si forte poneretur prò casso et inutili habeatur

et nullius valoris. Actum Aste in pieno Consilio in domo communis interfuerunt

testes dominus Thomas de Becbarijs, dominus Jacobus Brutea, Otto Advocatus, Syl-

vaticus Bovinus, Berrardus notarius et Bonus iobannes Kobertus. Item die veneris

terciodecimo kallendas Januarij, dominus Melius Judex predictus a Consilio ulriusque

credentie et rectorum societatum habita licentia et parabola promittendi domine Ab-

batisse sancti Anastasij prò communi de Aste et recipiendi promissionem ab eadem

Abbatissa prò pace et guerra et in omnibus alijs sicuti lecta fuerunt in Consilio de

castro et villa et liominibus Cellarengi quod est scriptum in cartulario communis

consiliorum. Item in kallendis Pebruarij sequentis anni die sabbati indictione quin-

tadecima domina Alexandra Abbatissa predicta nomine dicti Monasterij consensu et

voluntate domine Johanne Barachine, domine Sybilie de Monteferrato, domine Rufine

de Curia prò sese et nomine tocius conventus et Monasterij promisit domino Melio

Judici communis Astensis recipienti nomine dicti communis attendere et observare

omnia ea que superius scripta sunt in omnibus et per omnia. Et dictus Judex versa

vice nomine communis Astensis ex parabola et baylia sibi data a credentia Astensi

ut supra promisit attendere observare et compiere in omnibus et per omnia ipsi

Abbatisse nomine Monasterij sicut superius continetur, Actum hoc Aste sub plan-

chile monasterij predicti interfuerunt testes, dominus Petrus dumasius iudex, dominus

Thomas Arancaboschus, Opizo de sancto iohanne Clavarius communis, Jacobus de bec-

carla, landulfus Alamannus, Obertus Marro de Cellarengo.

Ego Rufinus Aranchaboschus notarius pallatinus his omnibus interfui et iussu

predicti Judicis et Abbatisse presententi cartam, que specialiter facta fuit prò com-

muni de Aste sic scripsi.
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844. De quodam autentico cuiusdam scripture mencionem facientis de promis-

sione facta per dìctam dominam Abbatìssam nomine dicti Monasteri) et per

Judicem et vicarium domini potestatis Ast nomine communis diete civitatis de

pace et guerra simul facienda etc. 1241. 20 Decembris.

Anno domini Millesimoducentesimoseptuagesimo Tndictione terciadecima die iovis

vigesimo mensis novembris presentia testium infrascriptorum, domiims Mcolaus de

Carfallis Judex et vicarius domini Guilelmi porchi potestatis Astensis ad postula-

tionem petrinj Gareti procuratoris henrici Gareti ad omnia ipsius negocia facienda prout

c.ontinetur in instrumento procurationis inde facto ma(nu) Alexandri de Burgo notarij

anno domini eodem et eadem indicione die iovis sextodecimo mensis octubris nomine

ipsius henrici precepit michi Bartholomeo Arancaboscho notario infrascripto quatenus

infrascriptam scripturam scriptam per Bufinum Aranchaboscbum quondam notarium

autenticarem et in formam publicam redigerem, ut vim et effieaciam publici obti-

neat instrumenti, cuius tenor talis est. Millesimo ducentesimo quadragesimo primo

Indictione quartadecima die veneris Terciodecimo kallendas Januarij, dominus Melius

Suricus Judex a Consilio utriusque credentie et rectorum societatum habuit parabo-

lam et licentiam promittendi domine Abbatisse sancti Anastasij prò communi de Ast,

et recipiendi promissiones a predicta Abbatissa prò pace et guerra et omnibus alijs

sicut lecta fuerunt de castro villa et bominibus Cellarenghi et sicut scriptum est in

cartulario consiliariorum communis, sequentis anni Indictione xv die Sabbati tercio

kallendas Februarij domina Anestasia Abbatissa Monasterij santi Anastasij nomine

ipsius Monasterij consensu et voluntate domine Iohanne Barachine, domine S3rbilie de

Monteferrato, domine Kofine de Curia sese nomine totius conventus et Monasterij pro-

misit domino Melio Judici communis Astensis recipienti nomine communis attendere

et observare omnia ea que in isto scripto continentur in omnibus et per omnia, Et

dictus Judex Tersa vice nomine communis ex baylia et parabola sibi data a credentia

ut supra promisit attendere et observare et compiere in omnibus et per omnia ipsi

Abbatisse nomine Monasterij sicut in isto scripto continetur etc. Testes dominus Petrus

durnasus Judex, Opizo de sancto iohanne clavarius, Jacobus de Becharia, Thomas Aran-

caboschus, landulfus Alamanus et obertus Marro de Cellarengo sub Planchille Mo-

nasterij predicti. Actum Ast. Hoc preceptum michi notario infrascripto a dicto Judice

factum in domo Vegletorum seu illorum de platea in qua moratur dictus dominus

Guilelmus porcus potestas Astensis, interfuerunt testes, dominus henricus pecia, domi-

nus Gandulfus de Balvengo, dominus Fhilippus Scarampus Judices, Thomas sucius, de

Sancto julliano et Ubertus Garretus filius domini petri. Et ego Bartholomeus Aran-

chaboschus notarius pallatinus de prescripta scriptum composui instrumentum ad

postulationem dicti petrini Garreti, me sciente nichil addens vel minuens quod sensum

mutet, et sic secutus formam precepti michi facti a dicto Judice scripsi Anno do-

mini mcclxxi. Indictione quartadecima. Ego Bartholomeus Aranchaboschus predicta

duo instrumenta sicut superius scripta sunt per me in presenti libro precepto domini

Bonagracie Judicis domini Galeoti de lambertinis potestatis astensis autenticavi, Et

hoc preceptum fecit michi idem dominus Bonagracia in Canonica causarum ubi
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redditur ius presentibus infrascriptis testibv.s scilicet domino Kabaudo vaclia, Conrado

Cacayrano et Bonefacio de Becharijs, cui dicitur fichetus, die sabbati septimo mensis

Novembris.

In Valle Burburis.

CLX. De Sanctodamiano.

845. De donatione facta communi Ast per quosclam de Garetis de hominibus

quos habebant in lovazolis serra et Alcello prò (adendo villam Sanctidamiani.

1275. 26 Augusti.

Anno domini Millesimoducentesimo septuagesimoquinto Indictione tercia dielune

vigesimosexto mensis Augusti dominus Manuel Garetus, Rufinus et Ubertetus Ga-

reti, Rufinus Garetus, Perotus Garetus, Thomaynus Garetus et Rodulfus Garetus

procurator Francis ci patris sui ut dicit, proprio motu et spontanea voluntate dederunt

et puram et meram donationem fecerunt domino Oberto Spinole Capitaneo Astensis

populi et communis recipienti nomine et vice comunis Aste et hominum civitatis

Astensis atque societatum populi Astensis de universis et singulis hominibus quos

habent et babere soliti sunt in lavezolis, Serra et Azelio, faciendo villam sanctorum

Cosine et damiani, in qua ipsi homines universi intrabunt morabuntur et habitabunt.

Concedentes dicto domino Oberto Spinole recipienti predicto nomine ut in ipsos

bomines et quemlibet ipsorum babeat comune Astense omnem iurisdictionem et

merum impetium, ut ipsi habebant seu habere videbantur. Promittentes quod hanc

donationem perpetuo firmam et ratam habebunt et nullo tempore contravenient per

se vel suos beredes, Et constituerunt predictum dominum Capitaneum predicto no-

mine dictorum hominum possessorem et in suo loco posuerunt. Et inde hanc cartam

fieri preceperunt et plures alias. Actum Ast in domo prevengorum hospitio dicti

domini Capitanei, presentibus testibus domino Nicholao de Carfalis Judice et Ro-

dulfo de Sanctoiulliano.

Ego Faravellus de Novis notarius precepto predictorum sic scripsi. Hoc est

factum prò comuni.

846. De alia simili donatione facta dicto communi per quosdam alios de Garetis

de hominibus quos habebant in predictis locis dieta occasione. 1275. 26 Augusti.

Anno domini Millesimoducentesimoseptuagesimoquinto Indictione Tercia die lune

Vigesimo sexto Augusti Maynfredus Garetus et Raymondinus Garetus proprio motu

et spontanea voluntate dederunt et puram et meram donationem fecerunt domino

Oberto spinole Capitaneo Astensis populi et communis recipienti nomine et vice com-

munis Astensis et hominum civitatis astensis atque societatum populi Astensis de uni-

versis et singulis hominibus quos habent et habere soliti sunt in lavezolis Serra et

in Azelio faciendo villam sanctorum Cosme et damiani in qua ipsi homines universi

intrabunt morabuntur et habitabunt, Concedentes dicto domino Oberto Spinole reci-

pienti predicto nomine ut in ipsos homines et quemlibet ipsorum habeat commune

Ast omnem iurisdictionem et inerum imperium, ut ipsi habebant seu habere videbantur,
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promittentes quod hanc donationem perpetuo nimam et ratam habebunt et nullo

tempore contravenient per se vel suos heredes Et constituerunt ipsum dominum Capi-

taneum predicto nomine dictorum bominum possessorem et in suo loco posuerunt. Et

inde hanc cartam fieri preceperunt et plures alias. Actum Ast in domo prevengorum.

hospitio dicti domini Capitanei presentibus testibus domino Nicholao de Carfallis

Judice et Jacobo Musa.

Ego Faravellus de Novis notarius precepto predictorum sic scripsi. Hoc factum

est prò communi.

847. De alia donatione dicto communi Ast facta per quosdam de Barachis de

hominibus quos habebant in castronovo de Garzano prò faciendo dictam villam

Sancii damiani. 1275. 26 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo quinto indictione tercia die

lune Vigesimo sexto Augusti Kodulfus Barachus et Andreas Barachus proprio motu

et spontanea voluntate dederunt et puram et meram donationem fecerunt domino

Oberto Spinole Capitaneo Astensis populi et communis recipienti nomine et vice com-

munis Astensis et hominum civitatis Astensis atque societatum populi Astensis de

universis et singulis hominibus quos habent et habere soliti sunt in castronovo de

Gorzano et eius posse faciendo villam sanctorum Cosme et damiani In qua ipsi homi-

nes universi intrabunt morabuntur et habitabunt, Concedentes dicto domino Oberto

Spinole recipienti predicto nomine, ut in ipsos homines et quemlibet ipsorum habeat

commune Astense omnem iurisdictionem et merum imperium, ut ipsi habebant seu

habere videbantur. Promittentes quod hanc donationem perpetuo firmam et ratam habe-

bunt et nullo tempore contravenient per se vel suos heredes, Et constituerunt ipsum

dominum Capitaneum predicto nomine dictorum hominum possessorem et in suo loco po-

suerunt. Acto et dicto quod ipsi volunt quod eis observetur quoddam instrumentum

quod habent, Et inde hanc cartam fieri preceperunt et plures alias, testes, dominus

Mcholaus de Carfallis Judex et Rodulfus Garetus. Actum Ast in domo prevengorum

hospitio dicti domini Capitanei.

Ego Faravellus de Nonis notarius precepto predictorum sic scripsi. Hoc factum

est prò communj.

848. De quadam denunciamone facta prò parte communis Astensis canonicis et

capitulo ecclesie Astensis, quod nichil emani in terris et posse Sancti damiani

et Canalium, nec alibi ubi dictum commune habet ius. 1277. 14 Octobris.

Anno domini Millesimoducentesimoseptuagesimoseptimo indictione quinta die

iovis quartodecimo mensis Octubris in presentia testium infrascriptorum, Obertus de

Solario sindicus communis Astensis nomine et vice ipsius communis et prò ipso com-

muni dixit et denunciavit dominis Rufino Archipresbitero ecclesie maioris sancte Ma-

rie de dom, domino Jacobo de Montemangno, domino Ascherio, domino Gandulfo,

domino Conradino, domino Obertino, domino magistro henrico, domino magistro Rol-

landino canonicis ipsius ecclesie eorum nominibus et nomine ipsius ecclesie et capi-

iuli ipsius cuilibet per se et insolidum et capitulo eiusdem congregato, quod ipsi
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Archipresbiter et canonici nec ipsum capitulum non debeant aliquid emere nec acqui-

rere in terris et possessionibus et ceteris alijs quibuscumque rebus in posse Sancti

Damiani et Canal ium nec alicubi ubi commune Astense habeat aliquod ius aliqua

occasione, Faciens ipsis notam quod si aliquid eis accideret inde contrarij vel mali

aliquo tempore commune Astense non responderet eisdem in favorem ipsorum sed

illud reputarent sibi ipsis. Actum Aste in claustro maioris ecclesie sancte Marie de

dom testes interfuerunt Maynfredus de Ceva, sive de Alba, Eollandus Sardus de Ma-

lamorte et Astesanus Curletus de Malamorte, Et inde precepit dictus sindicus michi

Francischi Cacayrano notario fieri instrumentum.

Et ego Franciscus Cacayranus notarius pallatinus interfui et scripsi,

849. De sententia lata in favorem communis Ast cernirà dominum Robertum de

Gorzano continente quod homines quondam dicti domini Roberti de terris Ca-

nalium etc. ut infra sint homines comunis Astensis. 1280. 28 Februarij.

Anno domini Millesimoducentesimooctuagesimo Indictione octava die iovis ul-

timo mensis Februarij, Super questione que vertitur inter commune Astense ex una